

**CIS-COMCAM - CONSORCIO INTER. DE SAUDE DE CAMPO MOURAO**

Estado do Paraná

Exercício: 2018

**TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 37/2018**

DATA: 23/11/2018

PROTOCOLO: /

PROCESSO: 572018

**CONTRATANTE**

CIS-COMCAM - CONSORCIO INTER. DE SAUDE DE CAMPO MOURAO

**CONTRATADO(A)****Fornecedor:** A M VEDOVOTO COM VAR MAT DE INFORMÁTICA - ME**CNPJ:** 05.056.913/0001-43**Insc. Estadual:****Endereço:** Mato Grosso, 336**Bairro:** Centro **Cidade:** Barbosa Ferraz - PR**CEP:** 89.960-000**Telefone:** (44) 3275-1634**OBJETO**

O presente certame consiste na reestruturação de toda rede internet e dados nas dependências do Cis-Comcam.

**JUSTIFICATIVA**

Rede mal estruturada com switches antigas, cabos com emendas, danificados pelo tempo e passados junto com cabos elétricos, ocasionando lentidão, travamento de switches e podendo causar curto circuito.

**DESPESA**

Programática	Fonte	Descrição
0100110302000120013390390000	1005	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
0100110302000120013390390000	1005	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

**ITEM(S)**

Lot	Orde	Item	Descrição	Unidade	Qtde.	V. Unitário	V. Total
1	1	4846	RACK FECHADO 19 28 U X 670 MM PARA PISO PRETO	Unidad	1.00	1,890.0000	1,890.00
1	2	4847	REGUA 19 8 TOMADAS P/ RACK 10 A 2,5 MTS PRETO	Unidad	4.00	97.0000	388.00
1	3	4849	BANDEJA 1U X 400 MM 4 PTOS.PRETA	Unidad	3.00	90.0000	270.00
1	4	4850	JACK RJ45 CAT 5E SOHOPLUS BRANCO	Unidad	100.00	12.0000	1,200.00
1	5	2192	CONECTOR RJ45.	Unidad	100.00	2.5000	250.00
1	6	4851	PATCH PANEL 24 PORTAS RJ45 CAT 5E	Unidad	4.00	230.0000	920.00
1	7	4852	PATCH CORD CAT 5E 1,5 M 568A AZUL	Unidad	80.00	15.0000	1,200.00
1	8	4853	DUTO FLEX 50 MM	Metro	120.00	25.0000	3,000.00
1	9	4854	ELETRODUTO	Unidad	50.00	20.8000	1,040.00
1	10	4855	CAIXA PASS LIGHT BAIXA 154 X 110 X 70 MM	Unidad	1.00	25.0000	25.00
1	11	4856	CONDULETE	Unidad	80.00	9.9000	792.00
1	12	4857	CABO DE REDE DE 1 MT COM CONECTOR	Unidad	60.00	10.5000	630.00
1	13	4858	TAMPA CONDULETE RJ45	Unidad	80.00	5.5000	440.00
1	14	4859	SWITCH 24P 10/100/1000 SG 2400 QR	Unidad	3.00	1,290.0000	3,870.00
1	15	4860	ELETRO CALHA 50X50 OU ELETRODUTO	Unidad	10.00	50.0000	500.00
1	16	4861	SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE REDE	Unidad	100.00	120.0000	12,000.00
1	17	4862	CABOS DE REDE CAT5E 100 % COBRE	Metro	2600.00	2.1000	5,460.00
1	18	4848	GUIA ORGANIZ DE CABOS 19 2U HORIZONTAL	Unidad	4.00	53.0000	212.00

**Total: 34,087.00****EMBASAMENTO LEGAL**

Artigo 24, da Lei Federal nº 8666/93 de 21 de junho de 1993, conforme parecer jurídico.



**CIS-COMCAM - CONSORCIO INTER. DE SAUDE DE CAMPO MOURAO**

**Estado do Paraná**

**Exercício: 2018**

**TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 37/2018**

**Carlos Rosa Alves**  
**PRESIDENTE DA CISCOMCAM**

**Flávio Augusto de Andrade**  
**ASSESSOR JURÍDICO DO PRESIDENTE**

**Henrique Rodrigues Vigilato**  
**PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO**

**Carla Cássia Alves Bento**  
**COORDENADORA**